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Hej alla som bor i ett Grannsamver-
kansomårde!  

I detta utskick vill vi informera om nät-
hat samt dela med oss av utvald sta-
tistik från föregående år.  

Näthat 
Näthat är ingen juridisk term utan ett 
samlingsbegrepp och kan handla om 
olika typer av brott som sker över inter-
net, till exempel via sociala medier eller 
e-post. Ofta är brotten som man tänker 
på olaga hot, ofredande, förolämpning 
och förtal. Det kan också vara andra 
brott så som olaga integritetsintrång, 
kränkande fotografering, hets mot folk-
grupp och sexuellt ofredande.  

Men allt otrevligt som sker internet är 
inte olagligt, även om det kan upplevas 
som obehagligt och kränkande för den 
som drabbas.  

Brott eller inte? 
Vad som är brottsligt eller obrottsligt är 
inte alltid så enkelt.  

Exempel 
 Om man skriver att någon är tjock 

eller ful är det förmodligen inte ett 
brott. Detta eftersom lagstiftaren 
har ansett att yttrandefriheten, 
som är grundlagsskyddad, är vikti-
gare. Men om man gör det flera 
gånger eller säger att det är p.g.a. 
till exempel ras eller sexuell lägg-
ning kan det vara brottsligt. 
 

 Om man skriver något hotfullt och 
mottagaren tror att det är allvarligt 
menat, blir rädd och polisanmäler 
kan det vara ett olaga hot, vilket är 
brottsligt. Men om mottagaren inte 
alls tar det på allvar anses det för-
modligen inte vara ett olaga hot. 
 

 
 Om man uttrycker sig och sprider 

uppgifter som gör att omgivningen 
tycker att någon är en ”dålig” män-
niska, t.ex. att någon har begått ett 
brott, kan det vara förtal. 
  

 Om man skickar en mängd med-
delanden till en person som ut-
tryckt att denne inte vill bli kontak-
tad kan det vara ett ofredande. 
 

 Om man t.ex. skickar nakenbilder 
till någon som inte bett om det el-
ler upprepade gånger ber om att 
få nakenbilder skickade till sig kan 
det vara ett sexuellt ofredande. 

Tänk på hur du själv beter 
dig på internet 

 Skriv aldrig något elakt, hotfullt 
eller kränkande. Mottagaren kan 
bli rädd och ledsen och du kan 
begå ett brott.  
 

 Skriv inget på nätet som du inte 
skulle säga till någon ansikte 
mot ansikte. Det kan ibland kän-
nas lättare att skriva något elakt 
eller kränkande än att säga det. 
Något som skrivs på nätet kan 
även få en oväntad och mycket 
stor spridning. 
 

 Lägg inte upp bilder du inte kan 
stå för. Bilder försvinner aldrig 
från nätet. En bild kan lätt kopieras 
och spridas, man vet aldrig hur 
andra kan använda den. 
 

 Sprid inte elaka kommentarer 
eller olämpliga bilder. Det är inte 
bara den som lagt ut något som 
begår ett brott, det kan även den 
som sprider den göra. 
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Faktaansvarig:  

 

 

Brottsstatistik  
Nedan presenterar vi statistik på anmälda brott från 2022. De brotten som presenteras 
är försök till stöld genom inbrott från lägenhet och villa/radhus samt fullbordad stöld ge-
nom inbrott från lägenhet, villa/radhus och fritidshus.  
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